
LIB 
Národní technická knihovna 
příspěvková organizace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
se sídlem: Technická 6/2710, 160 80, Praha 6 
IČO: 61387142 
DIČ: CZ61387142 
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 8032031/0710 
zastoupená Ing. Martinem Svobodou, ředitelem 
jako Objednatel na straně jedné (dále také jako „Zadavatel") 

a 

Rexonix s.r.o. 
se sídlem: 140 00 Praha 4, Krč, Pod višňovkou 1661/35 
IČO: 04493982 
DIČ: CZ04493982 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. č.ú. 4071125319/0800 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 248598 
zastoupená Ing. Petrem Němcem, jednatelem 
jako Zhotovitel na straně druhé 

NTK 
50*e'14.0B3-N, 14*23'26.365'E 
Národní technická knihovna 
National Library of léchnology 

uzavírají z důvodu zajištění způsobilosti veškerých výdajů realizovaných v rámci 
projektu CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_040/0003542 

v souladu s pravidly čerpání finančních prostředků níže uvedeného dne, měsíce 
a roku 

Dodatek č. 1 ke 

smlouvě na vývoj ERMS a jeho údržbu 

(dále jen „Smlouva") 

evidenční číslo Objednatele NTK/193/2018 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 

MLÁDEŽE A TELOVYCHOVY 



ILIB 50*e'14.0B3-N, 14*23'26.365'E 

NTK 
National Library of technology 

ČI. I 
Ustanovení čl. 2 „Předmět Smlouvy" odst. 2.1 Smlouvy se mění následujícím 
způsobem: 

2.1 Předmětem smlouvy je vývoj a implementace ERI\^S (Electronic Resources 
Management System) zajišťující správu elektronických informačních zdrojů 
v NTK, zejm. pro účely národního licenčního centra CzechELib, přičemž tento 
vývoj musí umožnit Objednateli provozovat ERMS samostatně (ve vlastní 
režii), a dle svých potřeb provádět úpravy kterékoliv části díla dodané či 
vytvořené na základě Smlouvy, tedy jakéhokoliv S l/l/, dokumentace, 
konfigurace apod. Předmětem smlouvy je rovněž tříměsíční zkušební provoz 
a následná údržba systému do 31. 12. 2022. Zhotovitel je rovněž povinen po 
dobu záruční lhůty poskytovat Objednateli odborné služby pro zajištění 
souladu upgradovaného systému s aktuálními potřebami Objednatele. 

Čl. II 
Ustanovení čl. 3 „Základní ustanovení" odst. 3.1. Smlouvy se mění následujícím 
způsobem: 

3.1 Zhotovitel se Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele předmět smlouvy, 
tj. vývoj ERMS. Plnění předmětu smlouvy bude zahrnovat: 

3.1.1. vytvoření a dodání analytické dokumentace vývoje a implementace 
ERMS (dále jen „Analýza "); 

3.1.2. vytvoření a implementaci ERMS do stávajícího Testovacího 
prostředí NTK (dále jen „Implementace do Testu "); 

3.1.3. implementaci ERMS do stávajícího Produkčního prostředí NTK (dále 
jen „Implementace do Produkce""); 

3.1.4. zajištění tříměsíčního Zkušebního provozu (dále též jen „Zkušební 
provoz""); 

3.1.5. zajišťování údržby ERMS do 31. 12. 2022 (dále jen „Údržba""); 
3.1.6. poskytování odborných služeb po dobu trvání záruky (dále jen 

„Odborné služby"). 
a to v rozsahu a za podmínek stanovených Smlouvou. Podrobná specifikace 
předmětu smlouvy v rámci jednotlivých shora uvedených částí předmětu 
smlouvy, je uvedena v příloze č. 1 Smlouvy, která je nedílnou součástí 
Smlouvy a která odpovídá příloze č. 1 zadávací dokumentace k Veřejné 
zakázce a dále v příloze č. 2 Smlouvy, která je rovněž nedílnou součástí 
smlouvy a která odpovídá Návrhu řešení obsaženém v nabídce Zhotovitele 
pro výběrové řízení. V případě rozporu mezi touto smlouvou a její přílohou má 
přednost tato smlouva, a to ve znění jejich případných změn a dodatků. 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 

MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 2/5 



LIB NTK 
CZEC 

llll Illl _ _ ' II III ill nil ^ 50«6'14.083''N, 14*23'26.365"E 
III k il III' Národní technická knihovna 
mill (Il I' National Library of Technology 

ČI. Ill 
Ustanovení čí. 5 „Doba plnění" odst. 5.6 Smlouvy se mění následujícím způsobem: 

5.6 Údržbu ERMS je Zhotovitel povinen provádět od úspěšného ukončení 
Zkušebního provozu do 31.12.2022. 

Čl. IV 
Ustanovení čl. 10 „Údržba" odst. 10.2 a odst. 10. 7 Smlouvy se mění následujícím 
způsobem: 

10.2 Údržbu je Zhotovitel povinen provádět od úspěšné al<ceptace Zkušebního 
provozu do 31. 12. 2022. 

10.7 Cena údržby po dobu dle čl. 5 odst. 5.6 této smlouvy je kompletně 
zahrnuta do celkové ceny předmětu plnění. 

Čl. V 
Ustanovení čl. 19 „Cena za realizaci předmětu plnění" Smlouvy se mění následujícím 
způsobem: 

Článek 19. 
Cena za realizaci předmětu plnění 

19.1. Celková cena, kterou se Objednatel zavazuje zaplatit Zhotoviteli za realizaci 
předmětu smlouvy v celém rozsahu dle Smlouvy, činí: 

Cena bez DPH 
za realizaci předmětu 

smlouvy 
21% DPH 

Cena s DPH 
za realizaci předmětu 

smlouvy 
1 930 000 Kč 405 300 Kč 2 335 300 Kč 

19.2. Cena za realizaci předmětu smlouvy je sjednána jako nejvýše přípustná a její 
překročení je možné pouze za podmínek sjednaných v: 

• odst. 19.5. Smlouvy, tedy při změně daňových předpisů 
• odst. 17.1. Smlouvy, tedy v případě čerpání odborných služeb nad 

rámec předplacených 100 člověkodnů. 

19.3. Cena za realizaci předmětu plnění smlouvy v celém rozsahu Smlouvy je 
tvořena Jednotlivými, níže uvedenými cenami za realizaci příslušných 
částí předmětu plnění (je tedy Jejich součtem): 

19.3.1. Cena ERMS, která zahrnuje části předmětu plnění Analýza, Implementace 
do Testu, Implementace do Produkce a Zkušební provoz: 

Cena bez DPH 21 % DPH v Kč cena s DPH 
1 495 000 Kč 313 950 Kč 1 808 950 Kč 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské stnjkturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 



f 
111 ?LIB I Ill' k I 

NTK 
50*e'14.0B3-N, 14*23'26.365'E 

National Library of technology 

19.3.2. Cena údržby ERMS do 31.12.2022, tedy část předmětu plnění Údržba: 

Cena za 1 
měsíc údržby 

bez DPH 

Cena bez DPH 
za 

údržbu do 
31.12.2022 

21% DPH 
v Kč za 

údržbu do 
31.12.2022 

Cena s DPH 
údržbu do 
31.12.2022 

5 000 Kč 195 000 Kč 40 950 Kč 235 950 Kč 

19.3.3. Cena Odborných služeb: 

Cena bez 
DPH 
za 1 

člověkoden 

Cena bez DPH 
za 100 

člověkodnú 

21% DPH 
v Kč za 100 
člověkodnú 

Cena s DPH 
za 100 

člověkodnú 

2 400 Kč 240 000 Kč 50 400 Kč 290 400 Kč 

19.4. Smluvní strany sjednávají, že jak celková cena za realizaci předmětu plnění, 
tak ceny jednotlivých částí předmětu plnění v sobě zahrnují veškeré náklady 
nezbytné k řádné, úplné a kvalitní realizaci předmětu plnění v rozsahu a za 
podmínek sjednaných ve Smlouvě a jejích přílohách, a to včetně všech rizik a 
vlivů během realizace předmětu plnění. Zhotovitel prohlašuje, že je plně 
seznámen s rozsahem a povahou předmětu plnění, že správně vyhodnotil a 
ocenil veškeré dodávky, jakož i práce trvalého či dočasného charakteru, které 
jsou nezbytné pro řádné splnění Smlouvy. 

19.5. Cenu za realizaci předmětu plnění je možno překročit pouze v případě, že 
dojde ke změně daňových právních předpisů, které budou mít prokazatelný 
vliv na výši ceny za realizaci předmětu plnění či jeho jednotlivých částí, 
a to zejména v případě zvýšení sazby DPH. V případě, že dojde ke snížení 
sazby DPI-I, bude cena za realizaci předmětu plnění či jeho jednotlivých částí 
příslušným způsobem snížena. 

ČI. VI 
Ustanovení čl. 20 „Platební podmínky" odst. 20.8 Smlouvy se vypouští bez náhrady. 
Za účelem zachování přehlednosti Smlouvy zůstává číslování následných odstavců 
v čl. 20 Smlouvy zachováno v původním znění. 

Čl. VII 
Ustanovení čl. 20 „Platební podmínky" odst. 20.9 Smlouvy se mění následujícím 
způsobem: 

20.9. Faktury Zhotovitelem vystavené do 15. listopadu daného roku budou mít 
splatnost 30 dnů ode dne jejich doručení Objednateli. Faktury Zhotovitelem 
vystavené mezi 15. listopadem a koncem února následujícího roku budou mít 
splatnost min. do konce března. To se netýká faktur za Odborné služby nad 
rámec předplacených 100 člověkodní. 

Cl. VIII 
Ustanovení čl. 24 „Ostatní ujednání" odst. 24.3 Smlouvy se vypouští bez náhrady. 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 

MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 4/5 



IILLB NTK 
50*e'14.0B3-N, 14*23'26.365'E 

National Library of technology 

Cl. IX 
Ustanovení čl. 25 „Výpověď smlouvy" odst. 25.5 Smlouvy se mění následujícím 
způsobem: 

25.5. Smlouvu je rovněž možné vypovědět i v dřívějších termínech, avšak pouze 
písemným a oběma smluvními stranami podepsaným dodatkem této Smlouvy, 
kde bude řešeno mj. finanční vypořádání za případné zkrácení záruční doby a 
Objednatelem nevyčerpané předplacené odborné služby a údržbu ERMS do 
konce původní sjednané doby, tj. do 31. 12. 2022. 

1. 

2. 
3. 

4. 

5. 

Cl. X 
Závěrečná ustanovení 

Ostatní ujednání smlouvy na vývoj ERMS a jeho údržbu, nedotčená tímto 
dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti v původním znění. 
Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy na vývoj ERMS a jeho údržbu. 
Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních, s platností originálu, z nichž 
objednatel obdrží jedno (1) vyhotovení a zhotovitel jedno (1) vyhotovení. 
Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním dodatku č. 1 v Registru 
smluv Ministerstva vnitra ČR. Zveřejnění zajistí Objednatel. Dodatek č. 1 nabývá 
platnosti dnem podpisu oprávněným zástupci smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv MVČR. 
Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s textem tohoto dodatku, a na důkaz 
souhlasu s jeho písemným zněním připojují svě vlastnoruční podpisy. 

V Praze dne 30. září 2019 V Praze dne 30. září 2019 

Národní technická knihovna 
Ing. Martin Svoboda 

ředitel 

Rexonix s.r.o. 
Ing. Petr Němec 

jednatel 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 

MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 5/5 


